
Прилог 60-а
	Барање за одобрување за поднесување на општа гаранција

	1.
	Податоци за подносителот на барањето

	
	Назив
	

	
	Адреса
	

	
	Даночен број 
	
	Матичен број
	

	
	Одговорно лице
	
	Лице за контакт
	

	
	Телефон/Телефакс
	
	Е-маил
	

	2.
	Податоци за гаранција

	
	Денарски износ на гаранцијата
	

	
	Гарант кој ја издал гаранцијата
	

	
	Важност на гаранцијата
	од:
	

	
	
	до:
	

	
	Рок за наплата на гаранцијата
	

	
	Евидентен број на гаранција
	

	
	Општа гаранција
	(

	3. 
	Месечен просек на пресметан долг / евентуален долг во последните шест месеци (види Прилог Пресметка)

	
	Износ во денари
	

	4. 
	Во царинската постапка учествувам како:
	увозник/извозник   (
застапник                    (

	5.
	Царинска испостава  во која ќе се употребува гаранција (се запишува шифрата и името на една или повеќе царински испостави)

	
	Шифра и име
	

	6.
	Изјави на царинскиот  должник

	
	Изјавувам дека сум регистриран на Царинското подрачје на РепубликаСеверна Македонија
	(

	
	Изјавувам дека имам историја на почитување на царинските и 

даночните барања
	(

	
	Изјавувам дека сум редовен корисник на царинските постапки 
	( Пуштање во слободен промет
( Царинско складирање
( Увоз за облагородување
(Преработка под царинска контрола
(Привремен увоз
(Извоз за облагородување
(Извоз

( Привремено чување

	7.
	Подносител на барањето

	
	Име и презиме на одговорно лице
	

	
	Потпис на одговорно лице
	
	(м.п.)




	Пополнува Царинската управа

	
	Согласно член 206 од Царинскиот закон, а врз основа на податоците наведени во точка 1-7 од ова барање, Царинската управа ОДОБРУВА поднесување на општа гаранција за покривање на две или повеќе операции, за кои настанал или може да настане царински долг.

	
	Лицето од точка 1 на ова барање ги исполнува условите од член 206 став 2 од Царинскиот закон, и тоа:
· е регистрирано на Царинското подрачје на Република Северна Македонија,

· има историја на почитување на царинските и даночните барања,

· е редовен корисник на предметните царински постапки или е познато на царинскиот орган дека има капацитет да ги исполни неговите обврски во однос на тие постапки.

	
	Број 

Скопје,

Евидентен број на гаранцијата


	(м.п.)


	Овластено лице,

________________

(потпис)


